МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

 СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 74

ИМЕНИ ВИКТОРА ВАСИЛЬЧЕНКО

      П Р И К А З

От 14.10.2021г.                                                                № 250-у

                                                            г. Краснодар

Об утверждении плана работы по развитии функциональной грамотности

обучающихся  МБОУ СОШ № 74 на 2021-2022 учебный год

 В соответствии с письмом Министерства Просвещения Российской Феде-

рации от 15 сентября 2021 г. № АЗ-581/03 "Об организации работы по повыше-

нию качества образования в субъектах Российской Федерации", письмом Феде-

ральной службы по надзору в сфере образования и науки от 1 октября 2021 г. №

01-218/08-01 "Об обеспечении использования Электронного банка заданий по

оценке функциональной грамотности", во исполнение приказа от 21 сентября

2021 г. № 2979 "Об организации работы по повышению функциональной грамот-

ности обучающихся общеобразовательных организаций Краснодарского края",

на основании письма МКУ «Краснодарский научно-методический центр» от

13.10.2021 №929; в целях организации в МБОУ СОШ № 74 систематической ра-

боты по развитию функциональной грамотности,      п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить план работы по развитию функциональной грамотности обу-

чающихся на 2021-2022 учебный год (Приложение 1);

2. Разместить План работы по развитию функциональной грамотности

обучающихся МБОУ СОШ № 74 на 2021-2022 учебный год на офици-

альном сайте школы в сети интернет;

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 74                                                           М.Ю. Ремизова

Приложение  № 1

к приказу от 14.10.2021г. № 250-у

План работы по развитию функциональной грамотности

 обучающихся МБОУ СОШ № 74 на 2021-2022 учебный год

№ Мероприятие Сроки Ответственный

1 Информационно-методическое сове-

щание «О развитии  функциональной

грамотности обучающихся в МБОУ

СОШ № 74»

15.10.2021 Заместитель ди-

ректора по УМР

2 Создание и наполнение тематической

страницы «Функциональная грамот-

ность» на сайте МБОУ СОШ №74

До

19.10.2021

Ответственный

за сайт

3 Регистрация педагогов и учащихся 8-9

классов на платформе «Российская

электронная школа»

До

28.10.2021

Классные руко-

водители, педа-

гоги

4 Выполнение заданий по оценке

сформированности функциональной

грамотности в рамках мероприятий ре-

гионального мониторинга

В течение

года

Руководители

ШМО, педагоги

5 Совещание с руководителями школь-

ной методической службы «О ходе ра-

боты по развитию функциональной

грамотности обучающихся»

Декабрь,

май

Руководители

ШМО, замести-

тель директора

по УМР

		2021-10-20T15:28:47+0300
	Ремизова Мария Юрьевна